АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ИЛЬИНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ
СОВЕТСКОГО  РАЙОНА  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.01.2023                                                                                                        № 7
с.Ильинск

Об утверждении комиссии по внеплановому  (рейдовому) заданию
на проведение внепланового (рейдового) осмотра (обследования) объектов благоустройства на территории муниципального образования Ильинское сельское поселение Советского района Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Ильинское сельское поселение Советского района Кировской области, Решением Ильинской сельской Думы от 19.10.2012 № 10 «Об утверждении правил благоустройства территорий муниципального образования Ильинское сельское поселение Советского района Кировской области», постановлением администрации Ильинского сельского поселения от 05.07.2018 № 54 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля за соблюдением Правил благоустройства на территории муниципального образования Ильинское сельское поселение Советского района Кировской области», администрация Ильинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить состав комиссии по проведению осмотра (обследования) объектов благоустройства на территории муниципального образования Ильинское сельское поселение Советского района Кировской области согласно приложениям № 1, № 2

Глава администрации
Ильинского сельского поселения                                                      Я.В. Злобин

ПОДГОТОВЛЕНО

Ведущий специалист администрации
Ильинского сельского поселения              _____________      И.А.Воробьёва
                                                                                24.01.2023

Разослано: дело, прокуратура Советского района.
Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением
администрации
Ильинского сельского поселения
от 24.01.2023  № 7

ВНЕПЛАНОВОЕ (РЕЙДОВОЕ) ЗАДАНИЕ
на проведение внепланового (рейдового) осмотра (обследования) объектов благоустройства на территории муниципального образования Ильинское сельское поселение
Советского района Кировской области № 1

с. Ильинск                                                                             «24» января 2023 года
Советского района
Кировской области

1. Провести внеплановые (рейдовые) осмотры (обследования) объектов благоустройства (далее – осмотр (обследование)), расположенных по адресам (маршрут):

Земельный участок и прилегающая территория общего пользования по адресу: Кировская область, Советский район, д.Атары, д.1.
__________________________________________________________________
(объекты, адреса их расположения (маршрут)
2. Назначить лицами, уполномоченными на проведение осмотров (обследований) должностных лиц администрации Ильинского сельского поселения*:
Злобин Яков Валентинович, глава администрации Ильинского сельского поселения, председатель комиссии;
Шарина Елена Алексеевна, специалист I категории администрации Ильинского сельского поселения, секретарь комиссии;
Воробьёва Ирина Алексеевна, ведущий специалист администрации Ильинского сельского поселения¸ член комиссии;
Ведерникова Ольга Александровна, депутат Ильинской сельской Думы, член комиссии;
Гвоздев Дмитрий Николаевич, депутат Ильинской сельской Думы, член комиссии.
(руководитель инспекции, состав инспекции, ФИО, занимаемая должность)

3. Цель и задачи проведения осмотров (обследований):
Цель – предупреждение, выявление и пресечение нарушений требований Правил благоустройства территорий муниципального образования Ильинское сельское поселение Советского района Кировской области без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, физическими лицами.
Задачи – оперативное и своевременное выявление готовящихся нарушений или наличия признаков нарушений требований Правил благоустройства территорий муниципального образования Ильинское сельское поселение Советского района Кировской области.
4. Срок проведения осмотров (обследований): 30 календарных дней.
5. К осмотрам (обследованиям) приступить с «24» января 2023 года.
6. Осмотры (обследования) завершить не позднее «24» февраля 2023 года.

*В случае необходимости привлечения к проведению осмотра двух и более уполномоченных должностных лиц распоряжением, утверждающим задание, создается инспекция для проведения осмотра, назначается ее руководитель и определяется ее состав.

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН:

постановлением
администрации
Ильинского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]от 24.01.2023  № 7

СОСТАВ
комиссии по проведению осмотра (обследования) объектов благоустройства на территории муниципального образования Ильинское сельское поселение Советского района Кировской области

	ЗЛОБИН
Яков Валентинович
	-
	глава администрации Ильинского сельского поселения, председатель комиссии;

	ШАРИНА
Елена Алексеевна
	-
	Специалист I категории администрации Ильинского сельского поселения, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	ВОРОБЬЁВА
Ирина Алексеевна
	-
	ведущий специалист администрации Ильинского сельского поселения;

	ВЕДЕРНИКОВА
Ольга Александровна
	-
	депутат Ильинской сельской Думы*;

	ГВОЗДЕВ
Дмитрий Николаевич
	-
	депутат Ильинской сельской Думы*.

* - по согласованию.
____________